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TECHNICAL INFORMATION 

CRUST’ARMOR – COUHADOUX 
ZI de bellevue  

BP10218 
22200 St Agathon 

crust.armor@wanadoo.fr 
Tel : 02 96 43 70 76 
Fax : 02 96 44 36 79 

FINISHED PRODUCT SPECIFICATION  
SPEZIFIKATION DES ENDERZEUGNISSES 

Product Category  
Produkt Kategorie 

SOUP AND POTAGES 
SUPPEN UND EINTÖPFE 

Product Origin 
Produkt Herkunft FRANCE 

Frankreich 

Product Option  
Produkt Option 

Product Types 
Produkt Art 

LIQUIDE 
FLÜSSIG 
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TECHNICAL INFORMATION 

Hummersuppe mit Cognac 480g und 780g 

Product Formulation  
Produktformulierung 

CONFIDENTIAL 
VERTRAULICH 

Ingredient Declaration 

Inhaltsstoffe 

Court bouillon of Shellfish (water, heads and legs 
scampi (Nephrops norvegicus) (sulphites)), lobster 
(Hommarus americanus) 10%, white wine (sulphites 
35mg/l), sunflower oil, onion, concentrated tomatoes, 
modified starch (adipate de di-amidon acétyle 
(E1422) base mais cireux (waxy)), cornflour, 
butter, salt, cognac 1%, powdered milk, garlic 
(sulphites), pepper (origin: Vietnam, Indonesia, 
Muntok). 

Bouillon aus Schalentieren (Wasser, Köpfe und 
Beine von Scampi (Nephrops norvegicus) 
(Sulfite)), Hummer (Hommarus americanus) 10%, 
Weißwein (Sulfite 35mg/l), Sonnenblumenöl, 
Zwiebel, Tomatenkonzentrat, modifizierte Stärke 
(Adipate de di-amidon acétyle (E1422) base mais 
cireux (waxy)), Maismehl, Butter, Salz, Cognac 
1%, Milchpulver, Knoblauch (Sulfite), Pfeffer 
(Herkunft: Vietnam, Indonesien, Muntok). 

Preservatives 
Konservierungsstoffe 

NONE 
KEINE 

Method of Preservation 

Methode der Konservierung 

STERILIZATION 
No process of Radiation sterilization 
STERILISIERUNG 
Kein Prozess der Strahlensterilisation 

Food Additives / Processing Aids 
Lebensmittelzusatzstoffe / 
Verarbeitungshilfen 

NONE 
KEINE 

Colourings/Flavourings 
Farbstoffe / Aromastoffe 

NONE 
KEINE 

Allergen Declaration 

Allergen-Erklärung 

Contains:  
shellfish, sulphites, gluten, lactose 
ENTHÄLT: 
Schalentieren, Sulfite, Gluten, Laktose 
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TECHNICAL INFORMATION 

TECHNISCHE INFORMATIONEN 

 
 
Storage Conditions  
Lagerbedingungen 
 

 
at room temperature 
Bei Raumtemperatur 

 
Product Distribution 
Requirements 
Anforderungen an den 
Produktvertrieb 
 

 
None but it’s glass – so carefully 
 
Keine, aber es ist Glas – also Vorsichtig 

 
Product Shelf Life 
 
Produkthaltbarkeit 

 
3 years since manufacturing date. At least 2 years for the 
customers. 
3 Jahre ab Herstellungsdatum. Mindestens 2 Jahre für die 
Kunden. 
 

 

 
Type of Packaging  
 
Art der Verpackung 

 
Glass 
 
Glas 
 
 

 
Labelling Requirements 
 
Anforderung an der 
Kennzeichnung 

 
175 x 65 mm 
 
175 x 65 mm 
 
 
 

 
Intended Use, Abuse Potential 
 
Bestimmungsgemäße 
Verwendung, 
Missbrauchspotenzial  
 

 
None  
 
Keine 
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TECHNICAL INFORMATION 
TECHNISCHE INFORMATIONEN 

 

Nutritional Information: average per 100 gram –  
Make by calculation with tables CIQUAL 

Nährwertangaben: Durchschnitt pro 100 Gramm -  
Durch Berechnung mit Tabellen CIQUAL 

Energy Value  
Energiewert 

344 Kj / 83 Kcal 
 

Protein  
Eiweiß 

2.2g/100g 
 

Total Fat  
Fett insgesamt 

5.5g/100g 
 

Of which saturates 
Davon ungesättigte Fettsäuren 

1,1g/100g 
 

Available Carbohydrate 
Verfügbare Kohlenhydrate 

4,3g/100g 
 

Of which sugars 
Davon Zucker 

0,9g/100g 
 

Sodium  
Natrium 

0,400g/100g 
 

Moisture 
Feuchtigkeitsgehalt 
 

78.10g/100g 

Cholesterol 
Cholesterin 

2.69g/100g 
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